E X E C U T I V O

19
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 05 de Outubro de 2022.
RESUMO DE TERMO ADITIVO Nº 003 À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 001/2022

Órgão: Secretaria de Estado de Gestão e Recursos
Humanos - SEGER
Processo ARP Nº: 2022-MJC7W
Objeto da ARP: Registro de Preços de computadores
desktop, com garantia on site.
Empresa contratada: DELL COMPUTADORES DO
BRASIL LTDA
CNPJ: 72.381.189/0010-01
Objeto do Termo Aditivo: Transferência de
quantitativo da SEMOBI para a SECTIDES, nos
termos do art. 7º, XIV, do Decreto 1.790-R/2007 e
conforme autorização prevista na Cláusula Décima
Quinta da Ata.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Marcelo Calmon Dias
Secretário de Estado de Gestão e Recursos

Humanos - SEGER
Protocolo 944401

RESUMO 22º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2020-V781R
Pregão Nº. 027/2016
Contrato Nº. 019/2017
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: TICKET GESTÃO EM MANUTENÇÃO
EZC S.A.
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é remanejar a
Superintendência Regional de Saúde de Vitória -
SRSV o valor de R$ 15.000,00, sendo R$ 9.000,00
para peças e R$ 6.000,00 para serviços em caráter
definitivo, provenientes de parte da adesão da SESA
Central e acrescer a SEJUS o valor de R$ 300.000,00,
sendo R$ 240.000,00 para peças e R$ 60.000,00
para serviços, representando 1,96% do valor inicial
atualizado do contrato, conforme autoriza a Cláusula
Décima Primeira do contrato primitivo.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
SRSV
Programa de Trabalho: 20.44.901.10.122.0047.2252
Natureza: 339030 / 339039
Fonte: 104 / 304
Valor: R$ 15.000,00
SEJUS
Programa de Trabalho: 10.46.101.14.421.0053.2119
Natureza: 339030 / 339039
Fonte: 301
Valor: R$ 300.000,00
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, de 04 de outubro 2022
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos
Humanos

Protocolo 944898

Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 100, DE 04 DE
OUTUBRO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO
DE IMPRENSA OFICIAL, no uso de suas atribuições
legais e conforme o disposto nos artigos 106 e
166 da Lei Complementar 46/1994, e processo nº
2022-PBM75,

RESOLVE:

Art. 1º - Averbar na ficha funcional do servidor
LINDOMAR JOSE GOMES, o tempo de serviço de
2.854 dias, ou seja, de 05 (cinco anos), 09 (meses)
e 22 (vinte e dois) dias, de acordo com art. 175,
parágrafos 1º e 2º, da Lei Complementar nº 46/94
de 31.01.1994.

Art. 2º - Conceder Adicional de Tempo de Serviço
ao servidor LINDOMAR JOSE GOMES, nº funcional
3246981, no percentual de 5% (cinco por cento),
referente ao período aquisitivo 26/10/2010 a
27/05/2020.

Art. 2º - Esta instrução de serviço entra em vigor
na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
financeiros a partir de 01/02/2022.

Vitória, 04 de outubro de 2022.

LINDOMAR JOSE GOMES
Diretor Presidente do DIO/ES

Protocolo 944471

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

RESUMO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
472/2022
PROCESSO Nº 2022-R9G9K
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente no
Curso: Redação Oficial - Fundamentos da Língua
Padrão Contratado: Francisco Aurélio Ribeiro
Período: 17 a 21/10/2022 Valor Hora: R$ 123,00
Carga Horária Total: 20h
Dotação Orçamentária:
10.28.201.04.128.0027.2077, Elemento de
despesa: 339036, Fonte: 0101.

Vitória, 04 de Outubro de 2022
Nelci do Belém Gazzoni

Diretora Presidente / ESESP
Protocolo 944902

RESUMO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
505/2022
PROCESSO Nº 2022-P8XC3
CONTRATANTE: ESCOLA DE SERVIÇO PÚBLICO
DO ESPÍRITO SANTO - ESESP
Objeto: Prestação de serviço como Docente
Curso Classificação de Documentos no Sistema
E-Docs - Demanda Específica SEGER/PROGED
(Descentralização)
Contratado: Wagner Santana Bianchi Período:
04 e 11/10/2022 Valor Hora: R$ 94,00 | Carga
Horária Total: 08h.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 4 de Outubro de 2022 às 22:21:31 Código de Autenticação: eb042c14

gloriete.almeida
Highlight